
 

第３８回日本血液浄化技術学会中止のお知らせ 

 

都道府県技士会事務局御中 

 

日本血液浄化技術学会 

 理事長 山家敏彦 

第３８回日本血液浄化技術学会 

大会長 金子岩和 

 

 ご承知の通り、先日の東北地方太平洋沖地震および長野県北部を震源とする地震

により、青森、岩手、宮城、福島、茨城各県に甚大な被害が発生し、さらには直接被害

の少なかった関東各県でも交通網および電力事情の悪化により、計画停電が実施さ

れる等、社会的な混乱は、これまでに経験したことのない大規模なものとなっておりま

す。 

お亡くなりになられた方々のご冥福をお祈りするとともに、ご遺族に心からお悔やみ

申し上げます。 

このような未曾有の大災害に伴う混乱のさなか、各種イベントの開催は極めて困難、

かつ社会的なコンセンサスも得られない状況と判断し、日本血液浄化技術学会では、

平成 23年 4月 16日（土）、17日（日）に開催を予定しておりました「第 38回日本血液

浄化技術学会学術大会・総会」の開催を中止する事と致しましたので、ここに関係各

位の方々及び会員の皆様に御報告申し上げます。 

諸先生方におかれましては、ご参加の準備をしていただいていたところ、大変恐縮

ではございますが、諸般の事情をご勘案頂き、このたびの「中止決定」につきまして、

何卒ご理解を頂くと共に、ご容赦賜りたくお願い申し上げます。 

 

末筆ながら、被災地域の一日も早い復興を心よりお祈り申し上げます。 


